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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr XLI/2022 

 

z XLI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

14 września 2022 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 14 września 2022 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 14 września 2022 r., o godz. 15:45. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Adam Madalinski 

- Sławomir Olejnik 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

4. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami 

6. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty 

7. Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

8. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XLI/303/2022 

XLI/304/2022 

XLI/305/2022 

XLI/306/2022 

XLI/307/2022 

XLI/308/2022 

XLI/309/2022 

XLI/310/2022 

XLI/311/2022 

 

 

 

 

8 - 9 

9 - 10 

10 - 12 

12 - 13 

13 - 14 

14 - 16 

16 - 17 

17 - 23 

24 - 28 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za I półrocze 2022 r. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2022 

b. rozpatrzenia petycji P. K. 

c. zmiany uchwały nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

6 lutego 2018r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków: za 

wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego, za warunki 

pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

d. rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

e. przeprowadzenia konsultacji społecznych 

f. ustanowienia pomnika przyrody 

g. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu 

h. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

i. zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 

16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2022-2025 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XLI sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 14 września 2022 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Na salę obrad wszedł radny Dariusz Mikołajczyk. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 13 radnych. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji (zwyczajnej)  

tj. od 23 czerwca 2022 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych 

interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka poinformowała, że przy drodze krajowej, na odcinku Rakoniewice 

w kierunku Rostarzewa, są wymieniane metalowe bariery ochronne, z biało-czerwonych na 

żółte. Bariery biało-czerwone były bardzo dobrze położone, tymczasem te obecnie nie są już 

położone tak dobrze, a na pytanie radnej, dlaczego są wymieniane, pracownicy firmy 
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odpowiedzieli, że dostali odgórne polecenie. Mieszkańcy zwracają uwagę, że wiele dróg jest 

w złym stanie a nie ma środków, by je naprawić, tymczasem przeznaczane są środki na inne 

działania. Radna zapytała, czy to nie jest niepotrzebne wydawanie publicznych środków. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Wiesław Borowski przypomniał, że na początku kadencji 

Burmistrz obiecał wybudować w Drzymałowie chodnik i drogę. Wiceprzewodniczący 

zapytał, czy jest realne, żeby w tej kadencji jeszcze to nastąpiło.    

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 

Głos zabrał Bogdan Schulz – sołtys Wioski. Zapytał, czy Burmistrz nadal zamierza 

budować basen w Rakoniewicach. Dalej sołtys przypomniał, że poprzedni Burmistrz 

obiecał, że nie będzie budowy kolejnych kurników w Wiosce, takie samo zdanie wyrażał 

obecny Burmistrz. Tymczasem teraz podejmowane są inne decyzje. Sołtys zaapelował, aby 

nie pozwalać na powstawanie tego typu, dużych inwestycji, które są bardzo uciążliwe dla 

mieszkańców. 

 

Anita Napierała – sołtys Goździna zapytała, czy można nakazać, aby choć raz w roku 

pobocza dróg były wykaszane, przez całą miejscowość, szerzej, niż zostało to zrobione 

niedawno.       

 

Katarzyna Gromek – sołtys Woli Jabłońskiej zapytała do kogo należy sprzątanie rowu przy 

drodze powiatowej, ponieważ Starostwo odesłało ją w tej sprawie do Urzędu Gminy 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
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Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Najpierw Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie  

4. i sołtysów w punkcie 5. porządku obrad. Na samym wstępie zauważył, że samorząd 

lokalny, jak sama nazwa wskazuje, jest lokalnym i Gmina nie odpowiada za wszystkie 

instytucje, organizacje i urzędy. 

W sprawie wymiany barier przy drodze krajowej, Burmistrz powiedział, że również był tym 

zaskoczony. Wykonuje to zarządca drogi czyli GDDKiA. Urzędu nikt nie informował  

o tym, zatem nie wie nic więcej na ten temat, niż sama radna G. Cielecka. Prawdopodobnie 

zmieniły się przepisy i stąd taka decyzja. 

W sprawie czyszczenia rowów przy drodze powiatowej, Burmistrz wyjaśnił, że należy to do 

zarządcy drogi. 

Burmistrz przypomniał, że Gmina partycypuje w wielu inwestycjach drogowych, na 

drogach, które mają kategorię dróg powiatowych, wojewódzkich czy krajowych. Podkreślił 

również, że zarówno on jak i radni działają na rzecz interesu mieszkańców Gminy 

Rakoniewice, a nie wbrew ich interesom, ale jest urzędnikiem i musi działać i działa  

w granicach obowiązujących przepisów prawa i obowiązujących procedur.  

W sprawie budowy basenu do nauki pływania dla dzieci z terenu Gminy Rakoniewice, 

Burmistrz odpowiedział, że nadal chce, aby taki basen powstał, ale nie teraz, ze względu na 

istniejące obecnie warunki ekonomiczne i sytuację na rynku budowlanym. Gmina 

dokumentacyjnie jest przygotowana do tej inwestycji i jeśli tylko sytuacja się ustabilizuje, to 

będzie apelował do radnych, aby środki na ten cel, w budżecie gminnym, się znalazły. 

Ponadto Gmina będzie się starała pozyskać na tę inwestycję środki zewnętrzne. Dodał, że  

w obecnej sytuacji, przy ogromnym wzroście cen, realizacja inwestycji stoi pod znakiem 

zapytania. Jako przykład Burmistrz podał, że Gmina otrzymała z Polskiego Ładu, na 

skanalizowanie północnej części Gminy 15 mln. zł, tymczasem kosztorys opiewa na 23 mln. 

zł, czyli już nas nie stać. Aktualnie wszystkie samorządy, także rakoniewicki, borykają się  

z problemami finansowymi. 

W sprawie szerokości wykaszania poboczy dróg, Burmistrz zauważył, że jest to uzależnione 

od maszyny, która to wykonuje. Zauważył, że wiele Gmin w ogóle nie wykasza poboczy. 

W sprawie budowy drogi w Drzymałowie, Burmistrz odpowiedział, że należy zaczekać aż 

zostaną rozstrzygnięte najbliższe przetargi. Dodał, że dokumentacyjnie Gmina jest 
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przygotowana do tej inwestycji. W obecnej sytuacji ekonomicznej być może trzeba będzie 

jeszcze poczekać rok czy dwa na jej realizację 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Wiesław Borowski zauważył, że w tej sytuacji można by 

wybudować chociaż chodnik. 

 

Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy powiedział, że Gminę czeka realizacja trzech dużych 

inwestycji. Zostaną ogłoszone przetargi i wówczas Burmistrz na komisji przedstawi radym 

sytuację i wspólnie trzeba będzie podejmować decyzje.  

 

Dalej Burmistrz wyjaśnił decyzję wyboru dofinansowania remontu drogi na odcinku 

Jabłonna - Blinek. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie tej inwestycji do Funduszu 

Rozwoju Dróg Lokalnych. Wniosek został zaakceptowany (kwota dofinansowania ok 1 mln. 

200 tys. zł). Został rozstrzygnięty przetarg, tymczasem okazało się, że inwestycja ta 

otrzymała dofinasowanie z Polskiego Ładu (kwota dofinansowania to prawie 2 mln. zł). 

Podjęto więc decyzję o rezygnacji z pierwszego dofinansowania a skorzystanie  

z dofinansowania z Polskiego Ładu. Przetarg zostanie ogłoszony po przyjęciu zmian do 

budżetu, czyli po dzisiejszej sesji Rady. Nie wiadomo ile, po drastycznym wzroście cen, ta 

inwestycja ostatecznie Gminę będzie kosztowała.     

 

Następnie Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Na koniec Burmistrz powiedział o otrzymanej informacji od Doroty Lew – Pilarskiej - 

Przewodniczącej Zarządu Związku Międzygminnego SELEKT, która uprzedziła, że  

w najbliższym czasie mieszkańcy naszej Gminy otrzymają, od firmy zajmującej się 

wywozem odpadów na naszym terenie, pisma, w którym przypomną o tym, że kubły  

z nieczystościami, które wystawiamy do opróżnienia, muszą posiadać kółka. Kubły bez 

kółek nie będą opróżnianie.  

Przy okazji Burmistrz poinformował o sprawie mieszkańców ulicy Cmentarnej  

w Rakoniewicach (bloki od nr 1 do 4, które należą do spółdzielni mieszkaniowej).  

Po pierwsze : o hałdzie śmieci, która zalega przy blokach. Urząd Gminy wystosował pismo, 

opatrzone zdjęciami, do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, jako właściciela tego 

terenu, ponieważ to KOWR, jako właściciel, ma obowiązek uporządkowania tego miejsca. 
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Burmistrz przypomniał, że Gmina chciała przejąć ten teren, przygotowała się nawet 

dokumentacyjnie (przygotowała podziały geodezyjne, projekt, gdzie ma przebiegać  

chodnik, droga, mała architektura itd.) jednak KOWR do dzisiaj nie wyraził zgody na jego 

przekazanie. Po drugie : o zadłużeniu Spółdzielni w Związku SELEKT, w opłatach za 

wywóz odpadów i prowadzonym postępowaniu  egzekucyjnym w tej sprawie.  

 

Sołtys Rostarzewa – Joanna Krysmann zapytała, czy można by zainterweniować w firmie 

odbierającej odpady, ponieważ nie chce ona odbierać odpadów typu BIO w kubłach innych, 

niż koloru brązowego, tymczasem zakup nowego kubła jest kosztowny.  

 

Sekretarz Gminy – Jarosław Marciniak wyjaśnił, że można przemalować kubeł na brązowo, 

zamiast kupować nowy. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za I półrocze 

2022 r. 

Informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za I półrocze 2022 r.,  

w tym o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz o przebiegu wykonania 

planów finansowych samorządowych instytucji kultury, przedstawiła Teresa Kmiecik – 

Skarbnik Gminy  (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Skarbnik, w swoim wystąpieniu, odniosła się także do opinii Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, w sprawie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu za I półrocze 2022 r., która jest pozytywna (Uchwała Nr SO-12/0953/17/2022 

Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 029.08.2022 r., w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Rakoniewice informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

 

Pkt 9. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 

2022 przedstawiła Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rakoniewicach.  

Zgodnie  z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy 

podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 
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Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 finansowany jest ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 października 2018 r. 

o Funduszu Solidarnościowym. 

 

W projekcie uchwały postanawia się, że Gmina Rakoniewice będzie realizować Program 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2022. Program ten będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r. Pomoc 

w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie: 

1) pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, 

2) pobytu całodobowego w domu pomocy społecznej. 

Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, 

nie będą ponosić odpłatności za usługę w ramach Programu. Program realizowany będzie 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2022 - 

Uchwała XLI-303-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/303/2022 w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 

2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji P. K. przedstawiła Halina Wajs – 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Petycja P. K. wpłynęła do Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice w dniu 01 sierpnia 

2022 r. Przedmiotem petycji jest utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rakoniewic przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej Rakoniewic według właściwości rzeczowej. Rada Miejska 

Rakoniewic po zapoznaniu się z petycją zważyła, co następuje. 

Sprawy związane z utworzeniem i funkcjonowaniem młodzieżowej rady gminy 

uregulowane zostały w art.  5b.  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
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Zgodnie z art. 5b ust. 2 cytowanej ustawy rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy. Jest to zatem czynność fakultatywna, a nie obligatoryjna. 

Na podstawie analizy treści petycji oraz obowiązujących w tym zakresie regulacji prawnych 

w chwili obecnej nie stwierdzono wystarczającego uzasadnienia dla utworzenia 

młodzieżowej rady gminy. Zwiększenie społecznej świadomości oraz zaangażowania 

w życie publiczne wśród młodzieży z gminy Rakoniewice umożliwiają bowiem również 

inne sposoby i formy oddziaływania, w tym działania edukacyjne lub promujące ideę 

samorządową. Nie bez znaczenia jest fakt, iż w uzasadnieniu petycji brak jest jakichkolwiek 

skonkretyzowanych propozycji czy inicjatyw, które nie tylko mogłyby zostać podjęte przez 

młodzieżową radę gminy, ale również by cele te nie mogłyby zostać osiągnięte czy 

zrealizowane przy pomocy innego rodzaju organizacji, stowarzyszeń czy projektów 

z udziałem młodzieży, które już na terenie gminy Rakoniewice funkcjonują. 

W projekcie uchwały postanawia się nie uwzględnić wniosków zawartych w petycji P. K. 

doręczonej w dniu 01 sierpnia 2022 r. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia petycji P. K. - Uchwała XLI-304-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XLI/304/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji P. K. stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego, za 

warunki pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

przedstawił Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty. 
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W wyniku nowelizacji dokonanej ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1730) zastąpiono w Karcie 

Nauczyciela m. in. stopień awansu zawodowego „nauczyciela stażysty” oraz „nauczyciela 

kontraktowego” kategorią „nauczyciela początkującego”, natomiast dotychczasową funkcję 

„opiekuna stażu” zastąpiono kategorią „mentora”.  

Nowa regulacja, która rozpocznie obowiązywać od 1 września 2022 r. wymaga 

wprowadzenia zmian w dotychczasowym regulaminie w sprawie dodatków do 

wynagrodzenia nauczycieli przyjętym uchwałą nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018 r., zmienioną uchwałą nr VIII/73/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 10 września 2019 r., gdyż posługiwał się on dotychczas 

zarówno pojęciem „nauczyciela kontraktowego”, jak i „opiekuna stażu”. Jednocześnie 

z uwagi na przepis przejściowy zawarty w art. 15 ust. 2 ustawy nowelizacyjnej, zgodnie 

z którym do dnia 31 sierpnia 2027 r. nauczycielom, którzy odbywają staż według przepisów 

dotychczasowych, wyznacza się opiekunów stażu, w regulaminie pozostawiono możliwość 

przyznania dodatku funkcyjnego zarówno nauczycielom pełniącym funkcję „mentora”, jak 

i „opiekuna stażu”.   

W projekcie uchwały postanawia się, że w załączniku do uchwały nr XXXIV/254/2018 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą  pracę, funkcyjnego, za warunki 

pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wprowadzi się następujące 

zmiany: 

1) § 3 ust. 6 otrzyma brzmienie: "6. Dodatek motywacyjny może być przyznawany 

procentowo w zależności od osiąganych wyników pracy, jednak nie mniej niż 9% i nie 

więcej niż 42% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego, z najwyższej grupy 

zaszeregowania". 

2) § 5 ust. 3 otrzyma brzmienie: 

„3. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom z tytułu sprawowania funkcji: 

1) wychowawcy klasy w wysokości 300 zł, 

2) opiekuna stażu w wysokości 3 %, 

2a) mentora w wysokości 3 %, 

3) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta w wysokości 30 %, 

- w stosunku do wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego, z najwyższej 

grupy zaszeregowania”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego, za 

warunki pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw - Uchwała 

XLI-305-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/305/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/254/2018 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego dla 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków: za 

wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego, za warunki pracy, 

szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 przedstawił Paweł 

Sobecki - Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 

Leśnictwa i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice. 

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest kluczowym 

elementem rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Roczny Program 

Współpracy gminy Rakoniewice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2023 jest 

dokumentem, który doprecyzowuje i systematyzuje tę współpracę, określa cele, zasady, 

przedmiot i formy współpracy, a także określa priorytetowe zadania publiczne, minimalną 

wysokość środków przeznaczonych na ich realizację a także określa tryb powoływania 

i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert. Roczny Program Współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi 

wzmacnia działania lokalne, buduje dialog obywatelski oraz wspiera jego rozwój. 
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W projekcie uchwały postanawia się uchwalić „Roczny program współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na rok 2023”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 -  

Uchwała XLI-306-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/306/2022 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych przedstawił 

Paweł Sobecki. 

Stosownie do przepisu art. 5a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, w wypadkach 

przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla Gminy, mogą być 

przeprowadzane na jej terenie konsultacje z mieszkańcami Gminy.  

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Rakoniewice określa Uchwała Nr V/41/2007/ Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

20 marca 2007 r. 

Zgodnie z postanowieniami uchwały konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy 

Rady Miejskiej, Burmistrza, jednostek pomocniczych Gminy oraz organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy Rakoniewice. O przeprowadzeniu konsultacji 

rozstrzyga Rada Miejska w drodze uchwały, ustalając treść pytania i zakres terytorialny 

konsultacji. 
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Planuje się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Rakoniewice w związku 

z zamiarem wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o 

zmianę rodzaju miejscowości Nowe Łąkie - część wsi Łąkie na Nowe Łąkie - wieś oraz w 

sprawie zmiany rodzaju miejscowości Dębowy - część wsi Elżbieciny na Dębowy - wieś. 

Zgodnie ze stanowiskiem wyrażonym w uzasadnieniu wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu z dnia 7 lipca 2021 r. sygn. II SA/Po 148/21 uchwała w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych stanowi akt prawa miejscowego. Takiej 

kwalifikacji nie zmienia to, że uchwała podejmowana jest na potrzeby jednych tylko 

konsultacji. Stąd też w §  6 uchwały postanowiono, że wchodzi ona w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

W projekcie uchwały postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy 

Rakoniewice w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości: 

1) Nowe Łąkie - część wsi Łąkie, na Nowe Łąkie – wieś, 

2) Dębowy - część wsi Elżbieciny, na Dębowy - wieś. 

Celem konsultacji jest wyrażenie opinii w sprawie zmiany rodzaju ww. miejscowości. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie zebrania z mieszkańcami Gminy 

Rakoniewice, według trybu i zasad określonych w Uchwale Nr V/41/2007/ Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 20 marca 2007 r. W projekcie chwały określono wzór ankiet 

konsultacyjnych. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych -  

Uchwała XLI-307-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/307/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 
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F) Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody przedstawił Paweł 

Sobecki. 

Z sali obrad wyszła radna Halina Wajs. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji 

to 12 radnych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U.2022.916 t.j. z dnia 2022.04.28) formami ochrony przyrody są między innymi 

pomniki przyrody. W myśl art. 40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się 

„pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości 

przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się 

indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów 

drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, 

jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.” 

Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 397 cm (na wysokości 130 cm) 

i wysokości 22 m rośnie na działce nr 81 w Blinku. Rozpiętość korony drzewa wynosi ok. 

28 cm. Drzewo rośnie w terenie dawnego cmentarza ewangelickiego. Statyka drzewa jest 

zachowana. Drzewo jest w dobrej kondycji zdrowotnej, brak jest symptomów wskazujących 

na osłabienie jego witalności. Na pniu drzewa nie widać oznak chorobowych. Pień, na 

wysokości ok. 135 cm, rozgałęzia się na 3 pnie. Drzewo odznacza się indywidualnymi 

cechami takimi jak obwód, pokrój i wysokość, które wyróżniają go spośród pozostałych 

drzew rosnących w jego sąsiedztwie. 

Pismem z dnia 13.06.2022 r. zwrócono się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Poznaniu celem uzgodnienia projektu uchwały. Regionalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia 07.07.2022 r. postanowiła uzgodnić projekt 

powyższej uchwały. 

W projekcie uchwały postanawia się ustanowić pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb 

szypułkowy (Quercus robur) o którym mowa wyżej. Pomnikowi przyrody, postanawia się 

nadać nazwę „Dąb Blinek”. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie 

jego wartości przyrodniczej i krajobrazowej. W stosunku do ww. pomnika przyrody 

wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanym z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 

budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: ustanowienia pomnika przyrody - Uchwała XLI-308-2022 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/308/2022 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nowotomyskiemu przedstawił Paweł Sobecki.  

Na salę obrad powróciła radna Halina Wajs. Aktualna liczba radnych biorących udział w 

sesji to 13 radnych. 

Powiat Nowotomyski, Powiat Grodziski, Gmina Rakoniewice i Nowotomyska Izba 

Gospodarcza zawarły porozumienie intencyjne, w którym na zasadzie partnerstwa strony 

zadeklarowały współpracę na rzecz realizacji inwestycji polegającej na budowie ciągu 

pieszo – rowerowego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2755P (na odcinku od Borui 

Nowej do Jabłonny). 

Rada Powiatu Grodziskiego uchwałą nr XLIV/307/2022 z dnia 29 marca 2022 r. przekazała 

Powiatowi Nowotomyskiemu zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P 

w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna. Powiat 

Nowotomyski mimo dwóch prób nie zdołał wyłonić wykonawcy prac projektowo – 

kosztorysowych. W przypadku obu postępowań przetargowych ceny wskazane w ofertach 

wykonawców znacznie przewyższyły kwotę jaką Powiat Nowotomyski zamierzał 

przeznaczyć na realizację tej inwestycji, tj. 350 000 zł. W drugim postępowaniu 

najkorzystniejsza oferta opiewała na kwotę 637 140 zł. W związku z powyższym Powiat 

Nowotomyski zwrócił się do Powiatu Grodziskiego, Nowotomyskiej Izby Gospodarczej 

oraz Gminy Rakoniewice z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na realizację planowanej 

inwestycji. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, pomoc rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, musi być określona odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. 
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Część planowanego ciągu pieszo – rowerowego przebiega przez teren gminy Rakoniewice, 

co niewątpliwie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, pozytywnie 

wpływając na polepszenie standardu życia mieszkańców. 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić pomocy finansowej Powiatowi 

Nowotomyskiemu do kwoty 50 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego 

na opracowaniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku 

Boruja Nowa – Jabłonna”. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Rakoniewice na rok 2023. 

Pozostałą część kosztów związanych z realizacją ww. zadania pokryje Powiat 

Nowotomyski. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu -  

Uchwała XLI-309-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/309/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nowotomyskiemu stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy.  

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę: 6.481.817,76 zł 

 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01095 Pozostałą działalność  

Zmniejszenie w § 0750 o kwotę: 5.000,00 zł niższe wykonanie z dzierżawy gruntów 

rolnych. 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie w § 0870 o kwotę: 1.207,60 zł sprzedaż drewna z drogi gminnej. 

Rozdz. 60017 Drogi publiczne wewnętrzne      

Zwiększenie w § 0870 o kwotę: 4.117,55 zł sprzedaż drewna z drogi wewnętrznej 
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Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zwiększenie w § 0470 o kwotę: 1.200,00 zł  nieplanowany dochód za trwały zarząd 

nieruchomości. 

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw  

Zwiększenie w § 0460 o kwotę: 141.868,02 zł  wyższe wykonanie z opłaty eksploatacyjnej. 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

Zwiększenie subwencji oświatowej § 2920 o kwotę: 173.538,00 zł, w tym: pismo Ministra 

Finansów nr ST3 – 4750 - 19.2022.g z dnia 11.08.2022 r. o zwiększeniu o kwotę: 

112.340,00 zł (część subwencji oświatowej  na realizację zadania związanego z 

zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów 

lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022), pismo nr ST3 – 4750 - 21.2022.g z 

dnia 24.08.2022 r. o zwiększeniu o kwotę: 61.198,00 zł (zmiany w zakresie średniego 

wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych tj. 

nauczycieli poczatkujących do 1 września 2022 r.). 

Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe 

Zwiększenie w § 0940 o kwotę: 28.779,57 zł  wyższe wykonanie z podatku VAT, zwrotów 

za energię, gaz z roku 2021. 

Zwiększenie dochodów o kwotę : 105.589,25 zł. w tym: § 2030 – 69.653,36 zł, § 6330 – 

35.935,89 zł (zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. Nr FB-

I.3111.305.2022.6  dotacja jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2021 r.) 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Zwiększenie w § 2030 o kwotę: 140.000,00 zł (zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego 

z dnia 24.08.2022 Nr FB.I.3111.294.2022.3 dotacja na realizację Rządowego programu 

rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”.  

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie o kwotę: 16.551,00 zł, w tym § 0690 – 135,00 zł, § 0750 – 16.416,00 zł 

(duplikaty świadectw, wynajem pomieszczeń)  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększenie o kwotę: 30.000,00 zł, w tym: § 0670 – 16.000,00 zł (Łąkie i Ruchocice po 

8.000 zł), § 0690 – 14.000,00 zł  (Łąkie i Ruchocice po 7.000 zł).   

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Zwiększenie w § 2030 o kwotę: 26.000,00 zł (pismo Wojewody Wielkopolskiego, Nr FB-

I.3111.310.2022.7 z dnia 25.07.2022 r.  z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 

okresowych).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Rozdz. 85216 Zasiłki stałe               

Zwiększenie w § 2030 o kwotę: 47.778,00 zł (pismo Wojewody Wielkopolskiego, Nr FB-
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Rozdz. 85295 Pozostała działalność   

Zwiększenie w § 0920 o kwotę: 10,00 zł  odsetki od nienależnie pobranego dodatku 

osłonowego za bieżący rok. 
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Zwiększenie w § 2180 o kwotę: 5.661.000,00 zł złożony wniosek o przekazanie środków z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatku węglowego (1850 

wniosków złożonych w sierpniu br.)    

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, dróg  

Zwiększenie w § 0950 o kwotę: 8.031,90 zł  odszkodowanie za uszkodzony słup 

energetyczny. 

Rozdz. 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

Zwiększenie w § 0690 o kwotę: 25.000,00 zł  wyższe wykonanie z opłat za korzystanie ze 

środowiska.   

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Zwiększenie w § 2460 o kwotę: 70.280,00 zł tytułem dofinansowania w formie dotacji 

przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” wynikającej z Umowy Nr 

365/2022/Wn15/OZ-UP-go/D z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Zwiększenie w § 0870 o kwotę: 329,00 zł  sprzedaż drewna z zespołu pałacowo-parkowego. 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  

Zwiększenie o kwotę: 1.818,36 zł, w tym § 0920 – 13,00 zł, § 2950 – 1.805,36 zł, zwrot 

dotacji klub sportowy WOLSZTYNIAK. 

Zwiększenie o kwotę: 3.719,51 zł, w tym: § 0830 - 1.219,51 zł, § 0960 – 2.500,00 zł 

(darowizna i promocja podczas organizacji imprezy sportowej pn. „Cross Drzymały Bieg 

Trzech Serc 2022”) 

 

Załącznik nr 2  wydatki -  zwiększenie o kwotę:  2.941.817,76 zł 

 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

Zwiększenie w § 4270 kwotę: 250.000,00 zł (na remont odcinka 70 m. kanalizacji sanitarnej 

podciśnieniowej w Rostarzewie ul. Polna, odcinek na wysokości szatni Orzeł).  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie w § 4270 o kwotę: 20.000,00 zł (remonty dróg gminnych)  

Wydatki majątkowe   

• Zadanie „Przebudowa pasa drogi gminnej nr 540515P na odcinku Rostarzewo – 

Cegielsko ul.  

   Gościeszyńska w m. Rostarzewo”, zmniejszenie wydatków w § 6050 o kwotę: 55.000,00 

zł (niższe kwoty umów z wykonawcami na wykonanie zadania).  

• Zadanie „Przebudowa ulicy Różanej w Jabłonnie – odcinek 300m) zmniejszenie 

wydatków w § 6050 o kwotę: 72.600,00 zł   

• Zadanie „Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją 

deszczową”,  doprecyzowanie nazwy zadania  i wydłużenie terminu realizacji, po zmianie 

zadanie „Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach wraz z budową kanalizacji 

deszczowej”, zadanie ujęte w WPF z realizacją  2020 – 2023.  

Finansowanie zadania rozpocznie się w roku 2023, stąd zmniejszenie w § 6050 o kwotę: 

1.500.000,00 zł. 
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Gmina otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja 2/2021/8927/ PolskiŁad z Banku 

Gospodarstwa Krajowego na kwotę: 1.402.688,00 zł (zaplanowano na rok 2023). Planowane 

rozpoczęcie inwestycji w roku 2022 wyłonienie wykonawcy robót, realizacja i finansowanie 

zadania w roku 2023. Planowana na rok 2023 całkowita wartość zadania to: 1.700.000,00 zł,  

w tym wkład własny ze środków gminy – 297.312,00 zł, dofinansowanie z Polskiego Ładu: 

1.402.688,00 zł.  

• Zadanie  „Budowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek” zadanie planowano wykonać w 

roku 2022. W związku z otrzymaną wstępną promesą dofinansowania inwestycji z 

Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja 3 

PGR/2021/3145/ Polski Ład z Banku Gospodarstwa Krajowego na kwotę: 1.999.973,00 

zł (zaplanowano na rok 2023). Planowane rozpoczęcie procedury przetargowe w roku 

2022, a realizacja i finansowanie w roku 2023, stąd zmniejszenie w § 6050 o kwotę: 

2.300.000,00 zł. Zadanie będzie ujęte w WPF. 

Planowana na rok 2023 całkowita wartość zadania to: 2.300.000,00 zł,  w tym wkład własny 

ze środków gminy – 300.027,00 zł, dofinansowanie z Polskiego Ładu: 1.999.973,00 zł.  

Nowe zadanie  

• Zadanie „Przebudowa drogi gminnej ul. Gościeszyńska w Rostarzewie”, kwota wydatku 

w § 6050 to: 160.000,00 zł (z uwagi na realizowaną zabudowę mieszkaniową i braku 

chodnika w celu poprawy bezpieczeństwa osób poruszających się drogą gminną 

zdecydowano o realizacji inwestycji)  

Rozdz. 60017 Drogi publiczne gminne     

Nowe zadanie  

• Zadanie „Nabycie gruntu pod drogę w Tarnowie, działka nr 339/3”, kwota wydatku w § 

6060 to: 10.600,00 zł  

Dz. 630 Turystyka 

Rozdz. 63095 Pozostała działalność   

Zmniejszenie w § 4510 o kwotę: 682,81 zł niższe obciążenie za dzierżawę gruntu na 

ustawienie wiat turystycznych (zadanie w WPF) .  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zwiększenie  § 6060 – 25.000,00 zł  zadanie pn. „Wykup gruntów obręb Wola Jabłońska  

działka nr 252/1.” 

Działka nr 281/1 obręb Wola Jabłońska  została sprzedana - akt notarialny z dnia 9 marca 

2010 r. Rep. A 2082/2010, akt notarialny z dnia 4 maja 2010 r. Rep. A 3800/2010 Tadeusza 

Paetza notariusza z Grodziska Wlkp. W dokumentach sprzedaży zaistniała omyłka w 

numerze działki  - winna być działka nr 252/1 obręb Wola Jabłońska. Na powyższą 

okoliczność prowadzone były postepowania regulacyjne. W wyroku Sądu Rejonowego w 

Grodzisku Wielkopolskim z dnia 18 marca 2022 roku sygn. akt I C 661/20 gmina 

Rakoniewice dokona zwrotu ceny nabycia działki nr 281/1 obręb Wola Jabłońska, w wyniku 

czego będzie posiadała prawo do dysponowania  działką nr 252/1  obręb Wola Jabłońska. 

Rozdz. 70095 Pozostała działalność  

Zwiększenie w § 4600 – 10.000,00 zł (odszkodowania za niedostarczenie: pomieszczenia 

tymczasowego sprawa IC 163/21 wyrok z 14.02.2022, lokalu socjalnego Rataje 50. 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zwiększenie o kwotę: 146.154,06 zł, w tym: § 4010 – 50.000,00 zł, § 4110 –  8.550,00 zł,  § 

4120 – 1.225 zł, § 4210 – 10.000 zł, § 4260 – 39.879,06 zł, § 4280 – 500,00 zł, § 4300 – 

36.000 zł (wyższe koszty wynagrodzeń duża rotacja pracowników, wyższe koszty energii i 

gazu, obsługi  Poczta Polska).  
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Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75404 Komendy wojewódzkie Policji 

Zmniejszenie w § 6170 o kwotę: 32.500,00 zł zadanie „Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji                            

na dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu osobowego typu SUV w ramach 

zakupu służbowych środków transportowych za połączone środki finansowe samorządów 

lokalnych  i środków z programu Modernizacji Policji”. W związku z brakiem możliwości  

zakupu w roku 2022 w/w samochodu zgodnie z porozumieniem Komenda Policji w 

Poznaniu zwróciła na rachunek bankowy Gminy kwotę: 32.500 zł.  

Zwiększenie w § 6170 o kwotę: 32.500,00 zł. z przeznaczeniem na  „Wpłata na Fundusz 

Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego – segment C z 

przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Rakoniewicach”.  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie o kwotę: 35.000,00 zł, w tym: § 2820 o kwotę: 5.000,00 zł (dotacja na zakup 

sprzętu p.poż dla OSP), § 3030 – 10.000,00 zł, § 4210 – 10.000,00 zł, § 6230 o kwotę: 

10.000,00 zł (dotacja dla OSP  

Rostarzewo na zakup sprzętu p.poż.)  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Realizacja zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022), 

zmiany w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i 

nauczycieli kontraktowych tj. nauczycieli poczatkujących do 1 września 2022 r.). 

Zwiększenie o kwotę : 147.243,00 zł w tym :  

§ 4110 – 13.030,00 zł (Jabłonna – 2.906 zł, Łąkie – 1.929 zł, Rostarzewo - 3.053 zł, 

Ruchocice – 2.089 zł, Rakoniewice – 3.053 zł)  

§ 4120 – 1.863,00 zł (Jabłonna – 414 zł, Łąkie – 276 zł, Rostarzewo - 437 zł, Ruchocice – 

299 zł, Rakoniewice – 437 zł) 

§ 4790 – 132.350,00 zł (Jabłonna – 29.086 zł, Łąkie – 15.643 zł, Rostarzewo – 26.793 zł, 

Ruchocice – 17.570 zł, Rakoniewice – 43.258 zł) 

Zwiększenie w § 4240 o kwotę: 140.000,00 zł (realizacja Rządowego programu rozwijania 

szkolnej infrastruktury oraz  kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020 - 2024 „Aktywna tablica” (Jabłonna, Łąkie, 

Rostarzewo, Ruchocice każda po 35.000 zł) Wkład własny w kwocie 35.000 zł 

zabezpieczony w uchwale budżetowej na 2022 r.   

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie w § 4240 o kwotę: 10.250,00 zł  (zakup pakietów Microsoft Office na 25 

stanowisk komputerowych w nowej pracowni komputerowej)  

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie w § 4210 o kwotę: 16.551,00 zł (uzupełnienie zniszczonych łóżek, pościeli 

służących do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży) 

Zwiększenie w § 4270 o kwotę: 13.000,00 zł (malowanie korytarzy i szatni w czerwonym 

budynku szkoły oraz sufitu w sali 64)  

Zmniejszenie o kwotę: 10.000,00 zł, w tym § 4220 – 5.000 zł, § 4420 – 5.000 zł  

Rozdz. 80104  Przedszkola 

Zwiększenie o kwotę : 26.295,00 zł, w tym :  

Przedszkole Rakoniewice: § 4110 – 3.053,00 zł, § 4120 – 437,00 zł, § 4790 – 19.884, zł,  

§ 4790 -  2.921,00 zł (Jabłonna – 1.197 zł, Łąkie – 432 zł, Rostarzewo – 827 zł, Ruchocice – 

465 zł.) 

Rozdz. 80107 świetlice szkolne  

Szkoła Rakoniewice  

Zmniejszenie  w § 4240 o kwotę: 3.000,00 zł (przesunięcie do rozdz. 80101)   
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Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół   

Zwiększenie  w § 4300 – 25.000,00 zł, na dowożenie przez rodziców dzieci do szkół i 

przedszkoli specjalnych.  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększenie w § 4300 o kwotę: 30.000,00 zł, w tym:  Łąkie i Ruchocice po 15.000 zł.   

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne              i rentowe 

Zwiększenie w § 3110 o kwotę: 26.000,00 zł (z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 
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Rozdz. 85216 Zasiłki stałe               

Zwiększenie w § 3110 o kwotę: 47.778,00 zł (z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 
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Rozdz. 85295 Pozostała działalność   

Zwiększenie w § 4580 o kwotę: 10,00 zł  odsetki od nienależnie pobranego dodatku 

osłonowego za bieżący rok. 

Zwiększenie o kwotę:  5.661.00,00 zł  na realizację wypłat dodatku węglowego (§ 3110 – 

5.550.000,00 zł, § 4010 – 55.000,00 zł, § 4110 – 12.054,00 zł, § 4120 – 1.715,00 zł, § 4170 

– 15.000,00 zł, § 4710 – 300,00 zł, § 4210 – 18.931,00 zł, § 4300 – 7.000,00 zł, § 4700 -  

1.000,00 zł)     

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni   

Zwiększenie o kwotę: 25.000,00 zł, w tym: § 4210 – 10.000 zł, § 4300 - 15.000 zł  z 

dochodów za korzystanie na nasadzenia drzew oraz zabiegi pielęgnacyjne na drzewostanie.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92116 Biblioteki   

Zwiększenie w § 2480  o kwotę:  3.000,00 zł  (wyższe koszty związane z organizacją i 

prowadzeniem zadań z zakresu czytelnictwa).  

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie  o kwotę: 33.000,00 zł, w tym: § 4260 - 13.000,00 zł, § 4270 – 20.000,00 zł                               

(uzupełnienie środków na energię i gaz oraz remonty sal).  

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Zwiększenie o kwotę: 53.500,00 zł, w tym § 4210 – 30.000,00 zł, § 4300 – 23.500,00 zł 

(park Ruchocice  – na regulamin korzystania z parku – 3.500 zł, siatka ochronna  rury „ arot 

” zabezpieczenie przeciw bobrom drzew i terenu wokół stawu w parku w Rakoniewicach - 

50.000 zł), 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zwiększenie  w § 4300 o kwotę: 5.000,00 zł, (monitoring stadionu w  Rakoniewicach) 

Wydatki majątkowe  

Zadanie „ Modernizacja hali widowiskowo - sportowej w Rakoniewicach”   zmniejszenie w 

§ 6050 – 43.000,00 zł (niższe kwoty umów z wykonawcami na wykonanie zadania). 

Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

Zwiększenie w § 4300 – 3.719,51 zł na organizację imprezy sportowej pn. „Cross Drzymały 

Bieg Trzech Serc 2022”) 

Rozdz. 92695 Pozostałą działalność  

Zwiększenie  w § 4270 o kwotę: 3.000,00 zł, (remonty placów zabaw) 

 

Zmiany w funduszu sołeckim   

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
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Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Sołectwo Błońsko     

Zmniejszenie w § 4210  - 2.500,00 zł (wyposażenie sali wiejskiej)  

Zwiększenie  w § 6050 – 2.500,00 zł „Modernizacja sali wiejskiej w Błońsku”. 

 

 

Przychody budżetu  

Zmniejszenie deficytu  o kwotę: 3.540.000,00 zł, w tym:  

Zwiększenie § 950 - Wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o 

finansach publicznych  w wysokości: 580.000,00 zł  

Zmniejszenie § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych  w  wysokości:  4.120.000,00 zł  

 

 

Radny Leszek Joksz odnosząc się do zadania „nabycie gruntu pod drogę w Tarnowie, 

działka nr 339/3”, kwota wydatku w § 6060 to: 10.600,00 zł” zapytał, gdzie jest położona 

przedmiotowa działka. 

 

Skarbnik odpowiedział, że wie tylko, że to działka nr 339/3. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok -Uchwała XLI-310-

2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/310/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 
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I) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2025 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

I. W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami w uchwale budżetowej 

na dzień 14 września 2022 r.  

Zmiany dotyczące roku 2022 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o 7.208.375,83  zł (po zmianach: 71.895.391,63 zł), 

w tym: 

pkt.. 1.1. dochody bieżące,  zwiększenie o: 7.166.785,79 zł (po zmianach: 69.371.947,89 zł), 

w tym:  

pkt. 1.1.3. z subwencji ogólnej, zwiększenie o: 173.538,00 zł (po zmianach: 17.321.711,00 

zł),  

pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, zwiększenie o: 

7.967.458,06  zł  (po zmianach: 25.382.439,31 zł), 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące, zmniejszenie  o: 974.210,27 zł (po zmianach: 

14.914.693,58 zł)  

pkt. 1.2 dochody majątkowe,  zwiększenie o: 41.590,04 zł (po zmianach: 2.523.443,74 zł), w 

tym:  

pkt. 1.2.1 ze sprzedaży majątku, zwiększenie o: 5.654,15 zł (po zmianach: 585.654,15 zł),  

pkt. 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, zwiększenie o: 

35.935,89 zł             (po zmianach: 1.931.589,59 zł),  

 

Zmiany dotyczące roku 2023 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 5.326.935,00  zł (po zmianach: 57.552.427,00 zł), 

w tym: 

pkt. 1.2 dochody majątkowe,  zwiększenie  o: 5.326.935,00  zł (po zmianach: 5.333.135,00  

zł), w tym:  

pkt. 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, zwiększenie o: 

5.326.935,00  zł (po zmianach: 5.326.935,00  zł).  

 

Zmiany dotyczące roku 2022 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o: 3.668.375,83 zł (po zmianach: 77.262.850,39 zł, w 

tym:   

pkt. 2.1. wydatki bieżące, zwiększenie o:   7.430.875,83 zł  (po zmianach: 68.766.894,94 zł)   

pkt.2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, zwiększenie o: 356.757,71 zł (po 

zmianach: 26.024.735,71 zł)         

pkt. 2.2. wydatki majątkowe zmniejszenie  o: 3.762.500,00 zł (po zmianach: 8.495.955,45 

zł), w tym: 

pkt. 2.2. 1 inwestycje i zakupy inwestycyjne ..., zmniejszenie o: 3.762.500,00 zł  (po 

zmianach: 7.995.955,45 zł)   

pkt. 2.2.1.1wydtaki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

zwiększenie o: 10.000,00 zł  (po zmianach: 236.000,00 zł)   

Zmiany dotyczące roku 2023 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o:  5.326.935,00 zł (po zmianach: 55.802.427,00 zł), 

w tym:   

pkt. 2.2. wydatki majątkowe, zwiększenie o: 5.326.935,00 zł (po zmianach: 7.929.732,00 zł)  

(z planowanej kwoty na rok 2023 - 2.602.797,00 zł zmniejszyć o: 703.065,00 zł, a zwiększyć 

na nowe zadania z WPF o: 6.030.000,00 co daje kwotę zwiększenia: 5.326.935,00 zł)    
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w tym: pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne ..., zwiększenie o: 5.326.935,00 zł (po 

zmianach: 7.929.732,00 zł)   

Wynik budżetu na rok 2022  

Po dokonanych zmianach w dniu 14 września 2022 r. będzie niższy deficyt o kwotę: 

3.540.000,00 zł,  

Planowane zmiany:  

Zwiększenie sfinansowania deficytu wolnymi środkami jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 

ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych  w wysokości: 580.000,00 zł  

Zmniejszenie sfinansowania deficytu nadwyżką budżetową z lat ubiegłych  w  wysokości:  

4.120.000,00 zł  

pkt. 3. Wynik budżetu  po zmianach ujemny: „ - 5.367.458,76 zł” (przed zmianą: -  

8.907.458,76 zł) 

pkt.4 przychody budżetu, zmniejsza się o kwotę: 3.540.000,00 zł, (po zmianie 7.117.458,76 

zł), z tego:  

pkt 4.2. nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych,  zmniejsza się o kwotę: 5.870.000,00 zł, (po 

zmianie  3.617.458,76 zł), w tym:  

pkt 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu, zmniejsza się o kwotę: 4.120.000,00 zł, (po zmianie  

3.617.458,76 zł) 

pkt. 4.3. wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6, zwiększa się o kwotę: 

2.330.000,00 zł  (po zmianie: 3.500.000,00 zł), w tym:            .  

pkt. 4.3.1 na pokrycie  deficytu budżetu, zwiększa się o kwotę: 580.000,00 zł  (po zmianie: 

1.750.000,00 zł).  

Na wykup obligacji przypadających na rok 2022 planuje się przeznaczyć wolne środki o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie: 1.750.000,00 zł.  

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy na rok 2022 

pkt. 7.1 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi - zmniejsza się o: 

264.090,04 zł 

pkt.7.2 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o 

środki (art.242, art. 217 ust.2), a wydatkami bieżącymi  -  zmniejsza się o: 3.804.090,04  zł 

 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

dla roku 2022  

pkt.10.1  wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy - 

zmniejszenie o: 1.499.637,31 zł,  

pkt. 10.1.1  z tego bieżące, zwiększenie o: 362,69 zł,  

pkt. 10.1.2  z tego majątkowe, zmniejszenie o: 1.500.000,00 zł   

dla roku 2023  

pkt.10.1  wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy - zwiększenie 

o: 6.033.837,60 zł,  

pkt. 10.1.1  z tego bieżące, zwiększenie o: 3.837,60 zł,  

pkt. 10.1.2  z tego majątkowe, zwiększenie o: 6.030.000,00 zł   

dla roku 2024  

pkt.10.1  wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy - zwiększenie 

o: 2.878,20 zł,  

pkt. 10.1.1  z tego bieżące, zwiększenie o: 2.878,20 zł,  
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W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy oraz  wskaźnik 

spłaty zobowiązań.  

 

W  załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące 

zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 

i 1.2  –     z tego wydatki bieżące ,  

W pozycji „Limit zobowiązań” dokonano aktualizacji limitu zobowiązań o wartości 

zawartych umów, z których wynika kwota umowy  

1.3.1.4  „Umowa na dzierżawę gruntu na ustawienie wiat turystycznych przy szlakach 

rowerowych gminy Rakoniewice „Rozwijanie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej” na 

lata 2020-2023”   

Łączne nakłady – 5.289,37 zł, limit na 2022 – 1.842,00 zł, limit na 2023 – 1.842,00 zł. Limit 

zobowiązań to kwota:  0,00 zł.   

Zmniejsza się limit na rok 2022 o kwotę: 682,81 zł  

Po zmianach Łączne nakłady – 4.606,56 zł, limit na 2022 – 1.159,19 zł, limit na 2023 – 

1.842,00 zł. Limit zobowiązań to kwota:  0,00 zł.   

Środki na to zadanie w poszczególnych latach są zabezpieczone w dziale: w turystyka, 

rozdział 

zadania w zakresie upowszechniania turystyki.          

1.3.1.11 „Umowa na  opłatę abonamentową za usługi telekomunikacyjne na lata 2021 – 

2024 - zapewnienie obsługi przedszkola”.  

Zwiększenie limitu  w latach 2022 – 2024 o planowany aneks do umowy  

Zwiększenie:  nakładów  o kwotę: 381,30 zł, limit 2022  o: 123,00 zł, limit 2023 o: 147,60 

zł, limit na 2024 o: 110,70 zł. Limit zobowiązań o: 381,30 zł  

Łączne nakłady finansowe po zmianach: 11.874,01 zł, limit 2022 – 3.960,60 zł, limit 2023 – 

3.985,20 zł, limit na 2024 – 2.988,90 zł. Limit zobowiązań: 381,30 zł. 

Środki na to zadanie są zaplanowane w poszczególnych latach w dziale: oświata i 

wychowanie, rozdział  przedszkola. 

1.3.1.12  „Umowy na dowozy dzieci i młodzieży do szkół na rok szkolny 2022/2023 – 

zapewnienie dojazdu dzieciom i młodzieży do szkół”   

Umowa została podpisana w związku z powyższym zmniejsza się limit zobowiązań o 

kwotę: 332.963,40 zł.  

Po zmianach:  

Łączne nakłady – 332.963,40 zł, limit na 2022 – 138.993,35 zł, limit na 2023 – 193.970,05 

zł. Limit zobowiązań  to kwota:  0,00 zł. 

Środki na to zadanie są zaplanowane w poszczególnych latach w dziale: oświata, rozdział 

dowozy szkolne.  

Nowe zadanie  

1.3.1.13  „Umowa na  opłatę abonamentową za usługi telekomunikacyjne na lata 2022 – 

2024 - zapewnienie obsługi przedszkola” (jednostka - Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w 

Jabłonnie)  

Łączne nakłady finansowe to kwota: 7.380,00 zł, limit na 2022 – 922,50 zł, limit 2023 – 

3.690,00 zł, limit 2024 – 2.767,50 zł. Limit zobowiązań  to kwota:  7.380,00 zł. 

Środki na to zadanie są zaplanowane w poszczególnych latach w dziale: oświata i 

wychowanie, rozdział  przedszkola.  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 

i 1.2),     z tego wydatki majątkowe  
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Projekt „Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją deszczową”,  

doprecyzowanie nazwy zadania  i wydłużenie terminu realizacji do roku 2023,  

po zmianie nazwa zadania:  

„Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach wraz z budową kanalizacji deszczowej”, 

okres realizacji  2020 – 2023.  

Zmniejszenie limitu na rok 2022 o kwotę : 1.500.000,00 zł.  

Po zmianach:  

Łączne nakłady: 1.717.220 zł, limit na 2022 – 0,00 zł, limit na 2023 - 1700.000,00 zł. Limit 

zobowiązań: 1.700.000,00 zł.  

W roku 2020 wykonano dokumentację za kwotę: 17.220,00 zł, w roku 2022 Gmina 

otrzymała na to zadanie wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja 2/2021/8927/ Polski 

Ład z Banku Gospodarstwa Krajowego.             W roku 2022 planowane jest wyłonienie 

wykonawcy robót, realizacja i finansowanie zadania planowane na rok 2023.   

Źródła finansowania:   

▪ Środki własne gminy – 297.312,00 zł  

▪ Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych – planowane dochody w roku 2023 § 6370 – 

1.402.688,00 zł.  

Nowe projekty  

Projekt  „Budowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek”  

okres realizacji 2020-2023  

Łączne nakłady: 2.347.465,70 zł, limit na 2022 – 0,00 zł, limit na 2023 - 2.300.000,00 zł. 

Limit zobowiązań: 2.300.000,00 zł.  

Zadanie planowano wykonać w roku 2022 ze środków własnych, jednak ze względu na to, 

iż Gmina otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja 3 PGR/2021/3145/ Polski Ład z 

Banku Gospodarstwa Krajowego postanowiono przesunąć środki planowane w roku 2022 

na rok 2023, a tym samym zadanie ująć w WPF. W roku 2022 planowane jest wyłonienie 

wykonawcy robót, realizacja i finansowanie zadania zaplanowano  na rok 2023.  Do 

łącznych nakładów finansowych zostają doliczone koszty wykonanej  w roku 2020 

dokumentacji projektowej za kwotę: 47.465,70 zł. 

Źródła finansowania w roku 2023:   

▪ Środki własne gminy – 300.027,00 zł  

▪ Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład . Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych – planowane dochody w roku 2023 § 6370 – 

1.999.973,00 zł.  

Projekt  „Budowa dróg w miejscowościach Wioska i Tarnowa ”  

okres realizacji 2021-2023  

Łączne nakłady: 2.078.216,00 zł, limit na 2022 – 0,00 zł, limit na 2023 - 2.030.000,00 zł. 

Limit zobowiązań: 2.030.000,00 zł.  

Gmina otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja 2/2021/6667/ Polski Ład z Banku 

Gospodarstwa Krajowego. Postanowiono realizować zadanie w latach 2022 – 2023, a tym 

samym zadanie ująć w WPF. W roku 2022 planowane jest wyłonienie wykonawcy robót, 

realizacja i finansowanie zadania zaplanowano  na rok 2023.  Do łącznych nakładów 

finansowych zostają doliczone koszty wykonanych   w roku 2021 dokumentacji 

projektowych za kwotę: 48.216,00 zł. 

Źródła finansowania w roku 2023:   

▪ Środki własne gminy – 105.726,00 zł  
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▪ Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych – planowane dochody w roku 2023 § 6370 – 

1.924.274,00 zł.  

Radna Gabriela Cielecka zapytała, czy w projekcie uchwały znalazła się inwestycja 

związana z rewitalizacją rynku w Rostarzewie. 

Skarbnik odpowiedziała, że w proponowanych zmianach na dzisiejszą sesję nie ma tego 

wydatku. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2025 -Uchwała XLI-311-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/311/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2025 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka zwróciła się z wnioskiem do Burmistrza, aby wystosował pismo do 

GDDKiA, by odpowiedzieli, dlaczego, poprzez wymianę barierek, nie szanuje się środków 

publicznych. Przypomniała, że już kilkakrotnie, od wielu lat, zwracaliśmy się z prośbą  

o budowę obwodnicy naszej Gminy i wciąż otrzymujemy odpowiedź o braku funduszy. 

Radna zauważyła, że być może, gdyby w całym kraju wstrzymano wymianę tych barierek, 

znalazłyby się środki na budowę 101. obwodnicy.  
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Burmistrz poinformował, że kilka miesięcy temu do Urzędu Gminy wpłynęło pismo,  

z Gabinetu Wojewody Wielkopolskiego, informujące, aby przy różnego rodzaju 

uroczystościach, podczas przecinania wstęg, nie używać tych w barwach biało-czerwonych. 

Być może wymiana barierek z biało-czerwonych na żółte również się z tym wiąże.    

 

Dalej głos zabrał Karol Wachnik – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach. 

Wyjaśnił, że ze względu na dużą inflację, duży wzrost cen za samochody, a także ze 

względu na warunki panujące na rynku motoryzacyjnym (obecnie trzeba by czekać na tego 

typu samochód prawie rok)  Policja nie skorzystała z dofinansowania, jakie Gmina 

przekazała na zakup oznakowanego samochodu osobowego typu SUV. Zgodnie  

z porozumieniem Komenda Policji w Poznaniu zwróciła na rachunek bankowy Gminy 

kwotę 32.500 zł. W związku z tym, że pojawiła się możliwość zakupienia, w to miejsce, od 

ręki, innego, tańszego samochodu osobowego – z segmentu C, ponownie zwrócono się o te 

środki. Na dzisiejszej sesji, w uchwale dotyczącej budżetu, Radni przegłosowali tę zmianę, 

za co Komendant podziękował.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XLI sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 22 września 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za I półrocze 2022 r. 

6. Uchwała Nr SO-12/0953/17/2022 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 

029.08.2022 r., w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i 

Gminy Rakoniewice informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku 

7. Uchwała Nr XLI/303/2022 w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”- 

edycja 2022 

8. Uchwała Nr XLI/304/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji P. K. 

9. Uchwała Nr XLI/305/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/254/2018 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 lutego 2018r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość 

stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego, 

za warunki pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

10. Uchwała Nr XLI/306/2022 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

11. Uchwała Nr XLI/307/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

12. Uchwała Nr XLI/308/2022 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

13. Uchwała Nr XLI/309/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nowotomyskiemu 

14. Uchwała Nr XLI/310/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

15. Uchwała Nr XLI/311/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2022-2025 

 

 

 


